УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
от « 28 »  мая   2018 г.                                                                         № 416
О внесении актуального педагогического опыта в районный банк данных
С целью повышения качества образования путем внедрения в практику работы педагогов образовательных организаций Алексеевского района образцов педагогической деятельности, создания условий для координации и информационно-методического сопровождения процесса диссеминации актуального опыта, повышения профессиональной компетентности педагогических кадров   п р и к а з ы в а ю:
1.Внести в районный банк данных актуального педагогического опыта  обобщенные на муниципальном уровне опыты работы педагогических работников образовательных организаций  Алексеевского района     (Приложение №1).

2.Муниципальному бюджетному учреждению «Центр оценки качества образования» (Рощупкина А.В.):

2.1.Обеспечить диссеминацию актуального опыта работы педагогических работников через различные формы распространения опыта.

2.2.Разместить информационные карты опытов работы педагогических работников на сайте управления образования администрации Алексеевского района.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации Алексеевского района, начальника отдела общего образования Козьменко С.В.
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

                      Начальник
[image: image3.jpg]

            управления образования

администрации Алексеевского района                   Л.Полухина
С приказом ознакомлены:                                             С.Козьменко
                                                                                          А. Рощупкина

Приложение №1

утверждено приказом управления образования

  администрации Алексеевского района

   от 28.05.2018 г.  №  416
	№п/п
	ФИО автора опыта
	Должность, место работы
	Тема опыта
	№ свидетельства

	1
	Сороколетова  Мария Федоровна
	воспитатель

МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2  г. Алексеевка»
	«Мультфильмы как средство духовно-нравственного воспитания дошкольников»
	№ 153 , 2018

	2
	Косоня Елена Васильевна
	учитель физической культуры
МОУ СОШ № 3 г. Алексеевки
	«Развитие скоростно-силовых способностей обучающихся через привлечение  к самостоятельной работе на уроках физической культуры»
	№ 154, 2018

	3
	Попова Светлана Александровна
	 учитель физической культуры

МОУ СОШ № 3 г. Алексеевки
	«Подвижные игры  как средство развития физических качеств младших школьников на уроках физической культуры и во внеурочное время»
	№ 155, 2018

	4
	Аверьянова Елена Михайловна
	воспитатель
МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 12 г. Алексеевка»
	«Формирование первоначального логико-математического опыта у детей дошкольного возраста посредством дидактических игр»
	№ 156, 2018

	5
	Кинегопуло Людмила Сергеевна
	воспитатель

МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 14 г. Алексеевка»
	«Развитие творческих способностей у детей  дошкольного возраста посредством пластилинографии»
	№ 157, 2018

	6
	Богатченко Наталья Анатольевна
	учитель физической культуры

МОУ СОШ № 2 г. Алексеевки
	«Влияние подвижных игр на развитие двигательных качеств у младших школьников на уроках физической культуры и во внеурочной деятельности»
	№ 158, 2018

	7
	Денисенко Елена Анатольевна
	воспитатель

МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 11 г. Алексеевка»
	«Формирование патриотических чувств у старших дошкольников посредством организации краткосрочных проектов»
	№ 159, 2018

	8
	Соловей Ирина Викторовна
	воспитатель

МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 г. Алексеевки»
	«Воспитание духовно-нравственных качеств у детей дошкольного возраста посредством народных праздников и развлечений Белгородской области»
	№ 160, 2018

	9
	Панченко Анатолий Анатольевич
	учитель истории и обществознания
МОУ Луценковской СОШ Алексеевского района

	«Развитие исторического мышления обучающихся посредством проектно-исследовательской деятельности на основе краеведческого материала на уроках  истории и во внеурочной деятельности»
	№ 161, 2018